
 
ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 

เรื่อง รับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2566 รอบที่ 1 
                 เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

                   สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
----------------------------------------------- 

ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 จะดำเนินการคัดเลือกนักศึกษาทุน
โครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2566 รอบท่ี 1 เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ในสถานศึกษา
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 50 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร         
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 16 ลงวันที่ 26 
พฤศจิกายน 2557 โดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 ในการประชุมครั้งที่ 
11/2566 เมื่อวันที่ 20 ตุลาคม ๒๕๖6 จึงประกาศรายละเอียดการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพ่ือ
พัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2566  รอบท่ี 1 เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ในสถานศึกษาสังกัดสำนักงาน
เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 ไว้ดังต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือก 
    ตำแหน่งครูผู้ช่วย อัตราเงินเดือนตามคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
    (รายชื่อสถานศึกษาแนบท้ายประกาศนี้) 

๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์สมัครเข้ารับการคัดเลือก 
    ๒.๑ เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป ตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร

ทางการศึกษา  พ.ศ. ๒๕๔๗  และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม 
    ๒.2 มีวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษาหรือทางอ่ืน ที่ ก.ค.ศ. กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะ

ตำแหน่งครูผู้ช่วย และกำหนดอัตราเงินเดือนที่ควรได้รับสำหรับวุฒินั้นแล้ว 
    ๒.3 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู ตามที่      

คุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน ก่อนการบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
    ๒.4 เป็นนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2566 รอบที่ 1 ทีมี่คุณสมบัติ

ครบถ้วน ตามเกณฑ์ที่โครงการกำหนด และมีรายชื่อตามที่สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา แจ้งสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน แนบท้ายประกาศนี้ 

         ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครเป็นผู้รับรองคุณสมบัติของตนเอง 

๓. วัน เวลา และสถานทีเ่ข้ารับรายงานตัวเพ่ือคัดเลือก 
    ให้นักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาท้องถิ่น ตามรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้ไปรายงานตัว  

เข้ารับการคัดเลือก พร้อมเอกสารที่เก่ียวข้องด้วยตนเองได้ที่ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 ในวันที่ 31 ตุลาคม – 1 พฤศจิกายน 2566 (ในเวลาราชการ) 

 
/4. เอกสารและหลักฐาน... 



2 

 4. เอกสารและหลักฐานทีต้่องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร 
     ๔.๑ บัตรประจำตัวประชาชน ที่ยังไม่หมดอายุ พร้อมสำเนา จำนวน 1 ชุด 
     ๔.๒ สำเนาทะเบียนบ้านที่มีชื่อผู้สมัคร พร้อมสำเนา จำนวน 1 ชุด 
      ๔.๓ ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติการสำเร็จการศึกษาแล้ว 
และใบรายงานผลการศึกษา (Transcripts) พร้อมสำเนา อย่างละ 1 ชุด 
     ๔.๔ ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู ตามท่ี       
คุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน พร้อมสำเนา จำนวน 1 ชุด 
     4.5 ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกใหไ้ม่เกิน 1 เดือน ที่แสดงว่าไม่เป็นโรค
ต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 ดังนี ้
  (1) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
  (2) วัณโรคในระยะติดต่อ 
  (3) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแกส่ังคม  
  (4) โรคติดยาเสพติดให้โทษ  
  (5) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
     4.6 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาที่มีเลนส์สีดำ ขนาด 1 นิ้ว ซึ่งถ่ายมาแล้วไม่เกิน 
6 เดือน จำนวน 3 รูป 
     4.7 หลักฐานอ่ืน ๆ (ถ้ามี) เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส พร้อมสำเนา 
จำนวน 1 ชุด 
     5.8 หลักฐานทีแ่สดงว่าเป็นนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2566 รอบที่ 1 

 ๕. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
     จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือกภายในวันที่ 3 พฤศจิกายน 2566 ณ สำนักงาน     
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 และทางเว็บไซต์ของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
สระบุรี เขต 2   

 ๖. การดำเนินการคัดเลือก 
     จะดำเนินการคัดเลือกโดยการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ ด้วยการสัมภาษณ์
โดยพิจารณาจากประวัติส่วนตัวและการศึกษา บุคลิกลักษณะ ท่วงทีวาจา ปฏิภาณไหวพริบ เจตคติ และอุดมการณ์ 
ในภายในวันที่ 8 พฤศจิกายน 2566 เวลา 09.30 น. เปน็ต้นไป ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา        
สระบุรี เขต 2 โดยประเมินจาก 

ที ่ องค์ประกอบ ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา 
๑ ประวัติส่วนตัวและการศึกษา ๑๐ พิจารณาจากการตอบคำถามและเอกสารเกี่ยวกับ

ประวัติส่วนตัวและการศึกษา 
๒ บุคลิกลักษณะ 10 พิจารณาจากการแต่งกาย กริยาท่าทาง การสื่อสาร 
๓ ท่วงทีวาจา 10 พิจารณาจากการตอบคำถามและการสื่อสาร 
๔ ปฏิภาณไหวพริบ 10 พิจารณาจากการประมวลการตอบคำถาม โดยมีหลัก

คิดและวิธีแก้ปัญหาในเชิงบวก และสามารถอธิบาย
หลักคิดและวิธีแก้ปัญหานั้นให้เป็นที่ยอมรับได้ 

๕ เจตคตแิละอุดมการณ์ ๑0 พิจารณาจากแรงจูงใจ เจตคติ อุดมการณ์ ที่มีต่อ
วิชาชีพคร ู

 รวม ๕๐  
 

/๗. เกณฑ์การตัดสิน… 



3 
 

 ๗. เกณฑ์การตัดสิน 
     ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ได้คะแนนการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ     
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 

 ๘. การประกาศผลการคัดเลือก 
     จะประกาศผลการคัดเลือกภายในวันที ่10 พฤศจิกายน 2566 ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 และทางเว็บไซต์ของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2   
โดยเรียงลำดับจากผูท้ี่ได้คะแนนมากไปหาน้อย หากได้คะแนนเท่ากัน จะใช้วิธีการจับฉลาก 

 ๙. การบรรจุและแต่งตั้ง 
     จะบรรจุและแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือก ตามจำนวนตำแหน่งว่าง และรายชื่อตามประกาศผล     
การคัดเลือก ในวันที่ 13 พฤศจิกายน 2566 ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 โดยไม่มี
การข้ึนบัญชี 
 10. ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกและได้รับการบรรจุและแต่งตัง้ให้ดำรงตำแหน่งครูผู้ช่วยแล้ว จะต้องปฏิบัติ
ราชการครูเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 5 ปี นับตั้งแตว่ันที่ได้รับบรรจุและแต่งตั้ง โดยไม่มีการโอนหรือโยกย้ายไปยัง
สถานศึกษาหรือหน่วยงานอ่ืน เว้นแต่ลาออกจากราชการ 
 11. หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ได้รับคัดเลือกตามประกาศนี้เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดไว้
ในประกาศนี้ จะไม่พิจารณาบรรจุและแตง่ตัง้ หรือยกเลิกคำสั่งบรรจุและแต่งตั้งแล้วแต่กรณี จะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ  มิได ้
และหากผู้ได้รับการคัดเลือกไม่สามารถไปรายงานตัวปฏิบัติหน้าที ่ตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด จะหมดสิทธิ์
ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง 
 12. ผู้ได้รับคัดเลือกจะถูกยกเลิกการบรรจุและแต่งตั้ง เมื่อผู้นั้นมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้ 
      12.1 ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไปแล้ว 
      12.2 ขอสละสิทธิ์การบรรจุและแต่งตั้ง 
      12.3 ไมไ่ปรายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้ง ตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด 
      12.4 ไม่อาจรับการบรรจุและแต่งตั้งตามวันที่กำหนดได้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่ 24 ตุลาคม พ.ศ. 2566 
 
 
 

                (นายสุดสาคร เรืองวิเศษ) 
              ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2  

              อนุกรรมการและเลขานุการ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 
               ปฏิบัติหน้าที่แทน ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
บัญชีรายชื่อนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2566 รอบที่ 1   

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุร ีเขต 2 ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2566) 
 

ที ่ ชื่อ – สกุล สพท. สาขาวิชา หมายเหตุ 
1 นางสาวปิยฉัตร แดงสุวรรณ์ สพป.สระบุรี เขต 2 ภาษาไทย  

 
บัญชีรายละเอียดสถานศึกษาที่รองรับนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2566   

 

ที่ ชื่อสถานศึกษา อำเภอ 
ตำแหน่ง 
เลขที่ 

จำนวน 
นักศึกษาทุน 

วิชาเอก 
ที่ได้รับจัดสรร 

หมายเหตุ 

1 วัดสุนทริกาวาส แก่งคอย 826 1 ภาษาไทย  
2 วัดราษฎร์เจริญ 

(สรกิจพิจารณอุปถัมภ์) 
หนองแค 2938 1 ประถมศึกษา  

3 บ้านหนองตอตะเคยีน มวกเหล็ก 1813 1 ประถมศึกษา  
4 วัดสวนมะเดื่อสามัคค ี วังม่วง 1882 1 คณิตศาสตร ์  
5 ชุมชนวัดวิหารแดง 

(วรมิตรภัทรายุวราษฎร์ประดิษฐ์) 
วิหารแดง 2202 1 สังคมศึกษา  

6 วัดเขาน้อยจอมสวรรค ์ วิหารแดง 2145 1 ภาษาอังกฤษ  
7 วัดหนองตาบุญ วิหารแดง 2821 1 ภาษาอังกฤษ  
8 วัดท่าสีโพธ์ิเหนือ แก่งคอย 970        1 วิทยาศาสตร์(ทัว่ไป)  
9 บ้านหนองจิก  

(บริษัทข้าวไทยจำกัดสงเคราะห์ 1) 
หนองแค 2997 1 พลศึกษา  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
  


